
О разработке  

основных профессиональных  

образовательных программ 

 

 

На основании ст.28 «Закона об образовании в РФ», Положения о порядке 

разработки и утверждения основной образовательной программы по 

профессиям/специальностям среднего профессионального образования БУ 

«Междуреченский агропромышленный колледж» (утв. приказом директора колледжа от 

02 февраля 2015 года №42/од), приказа Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО-Югры от 3 апреля 2015 года № 412 «Об утверждении контрольных цифр 

приема граждан для обучения за счет средств бюджета ХМАО-Югры имеющим 

государственную аккредитацию профессиональным образовательным организациям и 

образовательным организациям высшего образования на 2015-2016 учебный год», с целью 

осуществления образовательной деятельности в 2015-2016 году 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за организацию разработки основных профессиональных 

образовательных программ на 2015-2016 учебный год заместителя директора А.В. 

Карпову. 

2. Утвердить ответственных лиц по разработке ООП согласно Приложению 1. 

3. Утвердить план - график по разработке основных профессиональных 

образовательных программ на 2015-2016 учебный год ОПОП (Приложение 2). 

4. Ответственным лицам, указанным в Приложении 1, 2, представлять необходимую 

информацию в установленные приказом сроки. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора А.В. 

Карпову. 

 

 

 Директор колледжа                                        Н.Н. Лунина  

 

 

 
 

 

 

бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

«Междуреченский агропромышленный колледж»  
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

04.06.2015                  № 212/од 

пгт. Междуреченский 

 



Приложение 1 

к приказу директора колледжа  

 

 

Список ответственных лиц 

по разработке основных профессиональных образовательных 

программ на 2015-2016 учебный год* 

 

№ п/п Наименование ООП Руководитель рабочей группы 

3 Механизация сельского 

хозяйства 

Адамович М.Л., мастер 

производственного обучения 
 

* Ответственные лица привлекают к работе педагогических работников БУ 

«Междуреченский агропромышленный колледж», образование и опыт работы которых 

соответствует профилю дисциплин, представленных в учебных план образовательных 

программ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


